
Druk Nr 396 
Uchwała Nr  LIII/…/2023 

Rady Miejskiej Rydzyny  
z dnia 20 lutego 2023 r. 

 
w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 rok. 

 
Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023r., poz.40), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022r., poz.1634 ze zm.) Rada Miejska 
Rydzyny uchwala co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr LI/368/2022 z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 rok ze zm. wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. § 1. ust.1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 58.691.674,46 
zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 43.358.436,38 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 15.333.238,08 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
2. dodaje się w §1 ust.2 pkt 2, który otrzymuje brzmienie: „środki na finansowanie wydatków na 
realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom dotkniętym konfliktem 
zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej jak i poza nim w kwocie 94.577,71 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13.”. 
3. §2 ust.1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w 
wysokości 62.493.939,35 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 41.073.774,46 zł, 
2) wydatki majątkowe w wysokości 21.420.164,89 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2.  
4. §2 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „wykaz zadań majątkowych na 2023 rok w kwocie 
21.420.164,89 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. 
5. §2 ust.2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p., w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie 
252.264,89 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12.”. 
6. dodaje się w §2 ust.2 pkt 4, który otrzymuje brzmienie: „wydatki na realizację zadań na rzecz 
pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium 
Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jak i poza nim, w 
kwocie 94.577,71 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13.”. 
7. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
8. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
9. Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
10. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 
11. Załącznik Nr 10 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 
12. Załącznik Nr 12 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 
13. Załącznik Nr 13 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 
§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 

do uchwały RMR Nr LIII/…/2023 z dnia 20 lutego 2023 r. w sprawie zmian  
w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 r. 

 
 W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków 
budżetowych. 
 W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększanie 
dochodów o kwotę 310.782,50 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów: 

 zwiększenie dochodów (750-75095-0870) o kwotę 65.000,00 zł z tytułu wpływu ze 
sprzedaży składników majątkowych (ciągnik rolniczy), 

 zwiększenie dochodów (758-75814-2100) o kwotę 19.026,00 zł z tytułu środków z 
Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy, 

 zwiększenie dochodów (852-85231-2100) o kwotę 4.039,71 zł z tytułu środków z Funduszu 
Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy, 

 zwiększenie dochodów (852-85295-2100) o kwotę 70.472,00 zł z tytułu środków z 
Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy, 

 zwiększenie dochodów (853-85395-2180) o kwotę 59.160,00 zł z tytułu środków z 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, 

 zwiększenie dochodów (855-85595-2100) o kwotę 1.040,00 zł z tytułu środków z Funduszu 
Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy, 

 zwiększenie dochodów (900-90005-2460) o kwotę 9.044,79 zł z tytułu środków z 
otrzymanych od WFOŚIGW w Poznaniu w związku z realizacją programu „Czyste 
powietrze”. 
 

 W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększanie 
wydatków o kwotę 310.782,50 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów: 

 zwiększenie wydatków (750-75023-6069) o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 252 tys. złotych 
na realizacją programu „Cyfrowa Gmina” m.in. na zakup serwerów, na zadanie Gmina 
otrzymała z UE dofinasowanie 202 tys. złotych, 

 zwiększenie wydatków (801-80195) o kwotę 19.026,00 zł na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (zadania 
oświatowe), 

 zwiększenie wydatków (852-85231) o kwotę 4.039,71 zł na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (fundusz 
pomocy, świadczenia 300+, pesel art.4 i 9 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy), 

 zwiększenie wydatków (852-85295) o kwotę 70.472,00 zł na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (art.13), 

 zwiększenie wydatków (852-85295-4300) o kwotę 7.700,00 zł na realizację programu 
korpus wsparcia seniorów, 

 zwiększenie wydatków (853-85395) o kwotę 59.160,00 zł z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 (dodatek węglowy, dodatek elektryczny, dodatek dla gosp. 



domowych,  refundacja kwoty odpowiadającej podatkowi VAT wynikająca z opłaconych 
faktur dokumentujących dostarczenie paliw gazowych), 

 zwiększenie wydatków (855-85595) o kwotę 1.040,00 zł na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (świadczenia 
rodzinne), 

 zwiększenie wydatków (900-90005) o kwotę 9.044,79 zł na realizacją programu „Czyste 
powietrze”, 

 zwiększenie wydatków (921-92109-4270) o kwotę 25.300 zł  do kwoty 130.600,00 zł na 
prace remontowe na świetlicach wiejskich, 

 zwiększenie wydatków (921-92120-6050) w kwocie 65.000,00 złotych na nowe zadania 
majątkowe pn. „Rewitalizacja obiektów zabytkowych na potrzeby centrum usług 
administracyjno-społecznych w Rydzynie”. 

 
 
Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załączniki o nr 3,4,10,12,13 do 

uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załącznik Nr 3-7 do niniejszej uchwały. 
 
 


